
DC\771530CS.doc PE422.053v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004













2009

9.3.2009 0030/2009

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Paolo Bartolozzi, David Casa,  Riccardo Ventre a Elisabetta 
Gardini

o harmonizaci daňových systémů v zemích Evropské unie prostřednictvím 
zavedení rodinného kvocientu

platné do: 7.5.2009



PE422.053v01-00 2/2 DC\771530CS.doc

CS

0030/2009

Písemné prohlášení o harmonizaci daňových systémů v zemích Evropské unie 
prostřednictvím zavedení rodinného kvocientu

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že nynější finanční krize uvrhla společenské vrstvy s průměrnými až 
nízkými příjmy do vážných obtíží a ohrozila kupní sílu rodin,

B. vzhledem k tomu, že hospodářské oživení se hlásí v poměrně krátké časové lhůtě,

C. vzhledem k tomu, že míra chudoby v Evropské unii znepokojivě stoupá,

D. vzhledem k tomu, že systém nezdaňování založený na rodinném kvocientu v některých 
zemích Evropské unie již funguje jako nástroj sociální politiky na pomoc rodinám,

E. vzhledem k tomu, že rodinný kvocient je nástrojem, který má zohledňovat počet složek 
rodinné buňky při zdaňování příjmu, a je úměrný možnosti každého občana přispívat,

F. vzhledem k tomu, že při stejném příjmu rodiny musí daň klesat se zvyšujícím se počtem 
členů rodiny,

1. žádá členské státy, aby uskutečnily veškeré legislativní iniciativy, jež mají zavést rodinný 
kvocient s cílem obnovit odpovídající ekonomické podmínky a vrátit rodinám s menšími 
příjmy společenskou důstojnost; 

2. žádá členské státy, aby stanovily degresivní zdanění příjmů a zdanění podle různých 
stupňů příjmů a vyživovaných osob, které jsou součástí rodiny, pro účely výpočtu snížené 
daně;

3. pověřuje svou předsedkyni, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předala 
Komisi, Radě a parlamentům členských států.


